
UCHWAŁA NR XLIX/694/2023 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na funkcjonowanie Regionalnej Placówki Opiekuńczo - Terapeutycznej 
w Ignatkach - Osiedle 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094) w związku z art. 229 pkt 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.1) ) Sejmik Województwa Podlaskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Skargę z dnia z 22 października 2022 r. dotyczącą funkcjonowania Regionalnej Placówki Opiekuńczo - 
Terapeutycznej w Ignatkach – Osiedle uznaje się za częściowo zasadną. 

§ 2. Uzasadnienie uchwały zawiera załącznik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Bogusław Dębski 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r. poz. 1855 i poz. 2185. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D9BEE69-70C6-4A94-9E46-BE7CCB88BF59. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/694/2023 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

Rozstrzygnięcie Sejmiku Województwa Podlaskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na funkcjonowanie 
Regionalnej Placówki Opiekuńczo - Terapeutycznej w Ignatkach - Osiedle. 

W dniu 24 października 2022 r. wpłynęła drogą elektroniczną skarga z dnia 22 października 2022 r. 
skierowana do Przewodniczącego Sejmiku Województwa Podlaskiego i Radnych Województwa Podlaskiego 
na funkcjonowanie Regionalnej Placówki Opiekuńczo - Terapeutycznej w Ignatkach - Osiedle. Rozpatrując 
wnikliwie wniesioną skargę, dokonano poniżej wymienionych czynności. 

W dniach od 31 października 2022 r. do 10 listopada 2022 r. pracownicy Departamentu Zdrowia Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w Białymstoku przeprowadzili postępowanie kontrolne 
w Regionalnej Placówce Opiekuńczo-Terapeutycznej w Ignatkach – Osiedle. 

Zespół kontrolny dokonał weryfikacji dokumentacji procedowanej i wytworzonej w Placówce, 
przeanalizował wyjaśnienia złożone przez dyrekcję i pracowników, a także dokonał oględzin pomieszczeń 
Placówki oraz terenu wokół. 

Analiza stanu faktycznego oraz zgromadzone podczas kontroli dokumenty zostały wykorzystane do 
sporządzenia protokołu z czynności kontrolnych oraz wystosowania zaleceń pokontrolnych, których kopie 
zostały przekazane do wiadomości Przewodniczącemu i Radnym Sejmiku Województwa Podlaskiego. 

Zważywszy na fakt, iż cel działalności Placówki dotyczy sytuacji bytowej dzieci, wydane zalecenia 
pokontrolne są wyrazem obowiązku i troski organu prowadzącego o zapewnienie bezpieczeństwa 
podopiecznym i prawidłowego jej funkcjonowania. 

Ponadto Zarząd Województwa Podlaskiego wystąpił do  Wojewody Podlaskiego, który pełni ustawowy 
nadzór merytoryczny nad Placówką o wszczęcie kontroli w przedmiotowej sprawie. Zespół kontrolny 
Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego, w dniach 17 i 21 listopada 2022 r. oraz 5 grudnia 2022 r., przeprowadził 
czynności kontrolne na miejscu w zakresie oceny przestrzegania standardów opieki i wychowania. Wykonanie 
zadań przez Regionalną Placówkę Opiekuńczo-Terapeutyczną w Ignatkach-Osiedle w kontrolowanym zakresie 
oceniono pozytywnie z nieprawidłowościami. 

Wystosowane przez zespół kontrolny Wojewody Podlaskiego zalecenia pokontrolne są zbieżne 
z zaleceniami wydanymi przez zespół kontrolny Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego. 

Skargę wniesioną na funkcjonowanie Regionalnej Palcówki Opiekuńczo-Terapeutycznej w Ignatkach-
Osiedle, na podstawie wyników dwóch niezależnych kontroli, uznaje się za częściowo zasadną z uwagi na 
stwierdzone nieprawidłowości powstałe na skutek zaniedbań i zaniechania wdrożenia zaleceń pokontrolnych 
wcześniejszych kontroli przez Dyrektor Placówki, która nią kieruje od 01.01.2021 r. 

Stwierdzone nieprawidłowości w zakresie organizacji wolontariatu w Placówce, zostały wskazane 
w zaleceniach pokontrolnych obu zespołów kontrolnych i uznane za  częściowo zasadne w odniesieniu do 
regulacji funkcjonowania procedury angażowania wolontariuszy. Wynikają one z braku wdrożenia procedur 
naboru i weryfikacji kwalifikacji potencjalnych wolontariuszy przez dyrektor Placówki. Należy zauważyć iż 
skutkiem powyższej nieprawidłowości było nieuprawnione wielokrotne wejście w 2022 r. autorki skargi do 
Placówki, mimo zakończenia 31.12.2021 r. umowy wolontariackiej. 

W trakcie kontroli od z-cy Dyrektora ds. Wychowawczych uzyskano wyjaśnienia, iż wstrzymanie 
zawierania nowych umów wolontariackich z osobami zgłaszającymi chęć współpracy, podyktowane było 
trwającymi pracami nad stworzeniem regulaminu wolontariatu. W związku z tym, że w Placówce nie była 
dotychczas opracowana procedura określająca zasady nawiązywania współpracy i weryfikowania kandydatów 
na wolontariuszy, wystąpiła uzasadniona potrzeba uregulowania tej kwestii w formie regulaminu. 
Zarządzeniem nr 28/2022 Dyrektora RPO-T z dnia 09.11.2022 r. wprowadzony został Regulamin Wolontariatu 
w RPO- T z datą obowiązywania z dniem podjęcia. 

Zastrzeżenia kierowane pod adresem obecnej dyrekcji oraz wątków personalnych nie zostały potwierdzone. 
Fluktuacja personelu jest porównywalna z poprzednim kontrolowanym okresem, a możliwym obiektywnym 
wskaźnikiem możliwym do weryfikacji jest fakt braku toczących się spraw przed sądem pracy lub pozwów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D9BEE69-70C6-4A94-9E46-BE7CCB88BF59. Podpisany Strona 1



cywilnych, brak rozwiązań stosunków pracy na wniosek pracodawcy. Zweryfikowanie podczas czynności 
kontrolnych wszystkich sformułowanych w skardze informacji umożliwia stwierdzenie, iż część z nich nie ma 
charakteru nieprawidłowości. 

Zarząd Województwa Podlaskiego nadzorując działania Placówki, aktywnie reaguje na jej potrzeby. W celu 
zwiększenia komfortu pracy i pobytu podopiecznych i pracowników placówki zwiększono w 2022 r. budżet 
jednostki na zakup dodatkowego samochodu do przewozu dzieci oraz zaplanowano w 2023 r. opracowanie 
dokumentacji projektu nowej siedziby. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D9BEE69-70C6-4A94-9E46-BE7CCB88BF59. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

